
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa S.A. Carboni 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n° 685 del 07/08/2012

OGGETTO: Pagamento spese legali, in anticipazione per la Gestione 
Liquidatoria  delle  cessate  ex  UU.SS.LL.  N°  12-13-14,  all’Avv. 
Francesco A. Arca  per il patrocinio prestato in favore dell’ex USL 
n°13 di Oristano nel contenzioso radicato da A.L. e P.G. nanti il 
Tribunale di Oristano, definito con sentenza n° 552/2011

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che con atto deliberativo n° 490 in data 17/10/2003 del 
Direttore Generale veniva conferito all’Avv. Francesco Angelo Arca, 
in forza del rapporto convenzionale concernente l'assistenza legale 
in favore dell'Azienda USL n° 5 all'epoca in essere, l’incarico di 
rappresentare e difendere l'Amministrazione, nanti il Tribunale di 
Oristano,  nel  procedimento  civile  radicato  nell'interesse  dei 
sigg.ri A.L. e P.G.;

che con nota del 02.12.2011, acquisita a prot. ASL n° 79784 in data 
07.12.2011, che seppur non allegata costituisce parte integrante e 
sostanziale  del  presente  atto,  l'Avv.  Francesco  Angelo  Arca  ha 
comunicato che la controversia è stata definita con la sentenza n° 
552/2011  e  trasmesso  la  nota  spese  riferita  alle  competenze 
professionali  maturate  nel  radicato  giudizio  quantificate 
nell'importo complessivo di € 5.141,82 comprensivo di CPA e IVA, 
relative all'attività espletata nella fase successiva alla scadenza 
della convenzione;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione, in favore 
dell'Avv. Francesco Angelo Arca, della somma di € 5.141,82 a titolo 
di competenze professionali maturate nel giudizio di cui sopra;
   

RITENUTO altresì di dover disporre, attesa la persistente carenza 
di liquidità di cassa della Gestione Liquidatoria, che il suddetto 
pagamento  dovrà  essere  eseguito  in  conto  anticipazione  sulla 



gestione dell'Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano con contestuale 
attivazione  della  procedura  di  reintegro  a  carico  della  contabilità 
della  G.L. delle cessate UU.SS.LL. N° 12-13-14 non appena disposto 
l'accreditamento in favore della stessa da parte dell'Amministrazione 
Regionale alla quale dovrà essere formalizzata la dovuta richiesta.

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1) di autorizzare, in favore dell'Avv. Francesco Angelo Arca, a titolo 
di  competenze  professionali  maturate  nel  giudizio  radicato  nanti  il 
Tribunale di Oristano meglio specificato in premessa,  la liquidazione 
della  somma  complessiva  di  €  5.141,82  comprensiva  di  IVA  e  CPA  da 
imputarsi  al  conto  economico  n°  0103070501  “crediti  verso  gestione 
stralcio 1” e al codice del Centro di Costo n° Z0101 “Competenze comuni 
Azienda USL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2012 – sub 30);

2) di disporre che il suddetto pagamento dell'importo di € 5.141,82 
complessivo, attesa la mancanza di liquidità di cassa della Gestione 
Liquidatoria,  dovrà  essere  eseguito  in  conto  anticipazione  sulla 
gestione dell'Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano con impegno di 
reintegro a carico della contabilità della G.L. delle cessate UU.SS.LL. 
N°  12-13-14,  non  appena  disposto  l'accreditamento  in  favore  della 
stessa da parte dell'Amministrazione Regionale alla quale dovrà essere 
formalizzata la dovuta richiesta; 
 
3) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali nonché 
al Servizio Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di competen-
za e la richiesta alla Regione di reintegro delle somme anticipate per 
conto della Gestione Liquidatoria.

  IL DIRETTORE GENERALE
        Dott. Mariano Meloni

      firma apposta 

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu 
       Dott. Luciano Oppo    firma apposta

firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/08/2012 al 24/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 685 del 07/08/2012
	DELIBERA
	1) di autorizzare, in favore dell'Avv. Francesco Angelo Arca, a titolo di competenze professionali maturate nel giudizio radicato nanti il Tribunale di Oristano meglio specificato in premessa,  la liquidazione della somma complessiva di € 5.141,82 comprensiva di IVA e CPA da imputarsi al conto economico n° 0103070501 “crediti verso gestione stralcio 1” e al codice del Centro di Costo n° Z0101 “Competenze comuni Azienda USL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2012 – sub 30);

